

قوانین حمایتی کارگران را برای دفاع از منافع خودمان شناخته و بکار گیریم

قسمت اول سازمان جهانی کار

شاهرخ زمانی

هجدهم آبان ماه هشتاد و شش

طبقه کارگر در جامعه سرمایه‌داری بی حقوق‌ترین و محروم‌ترین طبقه جامعه می‌باشد. در حالیکه تمام نعمات جامعه محصول کار پر درد و رنج او می‌باشد، در حالیکه پوشاک، خوراک، مسکن، ماشین آلات و کامپیوترها و ... نتیجه فعالیت پر ثمر او می‌باشد، ولی خود هیچ بهره‌ای از این همه نعمت خود ساخته نمی‌برد. در مقابل طبقه زانو صفت سرمایه‌دار در چتر حمایتی دولت خود علاوه بر تصاحب دسترنج کارگران، علاوه بر افزایش نجومی ثروت خود، هجوم گسترده‌ای برای افزایش سود خود در پوشش خصوصی سازی کارخانجات، دانشگاهها و مدارس (آزاد و غیرانتفاعی) بهداشت و درمان (خصوصی سازی بیمارستانهای دولتی) خدمات عمومی (خصوصی سازی نظافت و شرکت واحد...) و ... نموده است. آنان در عین استفاده از منابع طبیعی زیرزمینی مثل نفت، گاز، معادن و ... در عین افزایش و استفاده از مالیات‌های گوناگون، در عین افزایش تصاعدی قیمت کالاهای ضروری و اساسی مردم و ... از طرفی هر روزنه‌ای که ما کارگران بتوانیم از آن استفاده کنیم می‌بندند. ما کارگران باید صفوف خود را متحدتر کرده و با تشکیل سندیکاهای واقعی و ... برای مقابله با این تهاجمات از قوانین موجود، هر چند دم بریده، نهایت استفاده را در جهت احقاق حقوق هر چند جزئی خود بکنیم. در این راستا برای شناخت بیشتر و استفاده از قوانین یاد شده که در سایه مبارزات ما کارگران بدست آمده است ما قسمتهایی از اهداف اعلام شده سازمان جهانی کار را که جمهوری اسلامی بر اثر فشار کارگران آنرا پذیرفته است می‌آوریم. هر چند این قوانین در چهارچوب نظام برده‌دار سرمایه‌داری می‌باشد:

اهداف سازمان (سازمان جهانی کار)

- نظر به اینکه صلح جهانی تنها بر پایه عدالت اجتماعی است که پایدار می‌ماند.
- نظر به اینکه شرایط موجود برای جمعیت عظیم کارگران با بی‌عدالتی و محرومیت همراه است و این خود موجب چنان ناخشنودی است که صلح و هماهنگی جهانی را با خطر روبرو می‌کند.
- نظر به اهمیت اتخاذ تدابیر لازم برای بهبود این شرایط و از جمله موضوع: ۱- تنظیم زمان کار دستمزد ۲- تثبیت زمان روزانه و هفتگی ۳- چگونگی قراردادهای کار ۴- مبارزه با بیکاری ۵- تضمین دستمزد در خور يك زندگی شایسته انسانی ۶- حمایت از کارگران در برابر بیماریهای همگانی و حرفه‌ای و حوادث ناشی از کار ۷- حمایت از کودکان، جوانان، زنان ۸- حمایت از مستمری بازنشستگی و از کار افتادگی ۹- تثبیت اصل دستمزد برابر در ازای کار برابر ۱۰- تثبیت اصل آزادی سندیکائی ۱۱- سازمان آموزش‌های فنی و حرفه‌ای ۱۲- حمایت از کارگران مهاجر و ...

برای استقرار صلح پایدار در جهان و نیز دست یابی به هدفهای بر شمرده در این پیش گفتار اساسنامه حاضر را که اساسنامه سازمان جهانی کار خواهد بود تصویب می کند.

همچنین در اثر مبارزات جهانی کارگران مقاولهنامه‌های ۸۷-۹۸ از طرف این سازمان پذیرفته شد. ما دوستان کارگر، همکاران نقاش با توجه به پذیرش این قوانین از طرف حکومت جمهوری اسلامی ما باید از این قوانین بهترین استفاده را در جهت احقاق حقوقمان بکنیم مخصوصاً اصول ۴-۵-۶-۸-۱۰ و همینطور مقوله نامه‌های ۸۷-۹۸ که توسط دولت جمهوری اسلامی نیز پذیرفته شده است.

شاهرخ زمانی

سندیکای کارگران نقاش و تزئینات ساختمان

پنجشنبه هفدهم آبان ۱۳۸۶